Liste des

piéces de rechange

du

-tracteur Diesel a roues

"HANOMAG

HANOMAG -HANOVRE

(Allemagne)
Boite postale: 268 — Téléphone: Hanovre 4 45 51

Adresse félégraphique: Hanomag Hannover - Gare: Hanovre-Linden




IMPORTANT!

Dans vos commandes, tenez foujours bien
compte des différences qu'il y a entre les
modeéles R 35 A et R 35 B!

ATTENTION!

Dans vos commandes de piéces de rechange, ayez toujours bien soin d'indi-
quer le numéro du tracteur, ainsi que celui de moteur.

Vous frouverez le numéro du tracteur sur la plaque de type de construction
fixée au coéte droit du caisson-tablier, ainsi gue sur le longeron droit du
demi-chéassis, et le numéro du moteur sur le ¢d1é droit du bloc-moteur au-
dessus de le pompe d'injection.

D HANOMAG-HANNOVER

Type R 35 A Roues arrigre de grand
diameétre (rouves & rayons)
Pneus de 9—42 AS

Inscrivez dans les cadres prévus dans le cliché ci-dessus les numéros du
chassis ef du moteur de vofre fracteur!

Les termes avanf, droit et gauche s’enfendent toujours dans le sens de la

Type R 35B Roues arrigre de petit diamétre (roves & disque) k marche normale du fracteur
Pneus de 11—28 AS

L




Remarques importantes!

Piéces de
rechange

Piéces a
échanger

Pour vous assurer une livraison de piéces de rechange prompte

et correcte:

nous avons besoin du numéro du tracteur, ainsi que celui du

moteur;

nous avons besoin des numéros de commande ou des normes
avec les dimensions et les désignations des piéces strictement

conformes au texte de la présente liste;

il y a liev de nous confirmer en méme ftemps par lettre vos com-

mandes télégaphiques ou iéléphoniques.

Lors de I'envoi d'échantillons et de piéces & échanger ou & ré-

" parer; ayez foujours bien soin de les munir d'étiquettes indi-

quant;

le numéro du fracteur, ainsi que celui du moteur,
I'adresse de 'expéditeur,

la date et, si possible, le numéro de la commande,
le genre de la commande: par letire, télégramme ou téléphone.

Nous vous prions d’écrire toutes ces données soit @ la machine,

soit bien lisiblement &4 la main.

Explications relatives & la présente liste

Les planches:

Le fexte:

Les planches représentent des groupes assemblés ef-des
pieces détachées disposées dans leur ordre de montage.

Les chiffres de la colonne «repéres» ne sont pas des numéros
de piéce, ils se rappoitent aux différentes figures des plan-
ches ef ne servent qu'a faciliter I'identification des piéces de
rechange dons la liste.

Les piéces, marquées d'un astérisque (*) dans la colonne
des repéres, ne sont pas illusirées,

Les illustrations de la liste sont données & fitre indicatif et
sans engagement.

Dans le texte de la liste, les piéces de rechange sont clas-

_sées dans leur ordre de montage. Celles qui appartiennent

& un méme groupe sont séparées des suivantes par un large
interligne.

Les éléments des groupes assemblés suivis de lindication
«compl(et)., comportant:» sont imprimés en retrait.

Les piéces accompagnées de la remarque «non rech(ange)»
ne figurent dans la présente liste que pour compléter les
groupes. Elles ne sont pas fournies en tant que pidces de
rechange.

Les piéces non de série, qui ne peuvent étre livrées que sur
commande spéciale, sont suivies de la mention «équip(ment)
spéc(ial)» ou sont reprises sous le Groupe W (Equipemen
spécial).

Les piéces encadrées sont les diverses cotes de recfification
des coussinets de paliers de vilebrequin, des bielles et des
coussinets de tétes de bielles.




TABLE DES MATIERES

Groupes principaux

M: Moteur — ventilateur — embrayage .

<<

m

=

> o w I

: Transmission — carter de transmission — différentiel
— prise de force — téle-support — changement de=

Radiateur — pipe d'aspiration d'air — collecteur -

d'échappement — filtre & air & bain d'huile — com-
mande du régime du mofeur .

Réservoir @ combustible — conduites de combustible
— filtre & combustible — soupape de purge — sou-
pape de trop-plein — conduite de purge

vitesses — poulie & courroie .

Essiev avant — support de fourche — levier de con-
nexion — levier double — barre d'accouplement —
fusées — moyeu de roue avant — ressort & lames
Direction — levier de direction — barre de direction
Essiev arriere — frompefte de l'essieu arriere —

arbre de l'essieu arriere

: Freins — frein & main — frein & pied .

Roues — pneus
Chaéssis e e e e e e
Plates-formes — dispositifs d’attelage — cataphote

Carrosserie
Capot de moteur — garde-boue — toiture sidéges —
coffre & outils .

Equipement électrique — batterie — démarreur —
dynamo —phare — instruments électriques — cablage

: Oufillage — accessoires — plaques .

Equipement spécial ..

Systeme hydravlique . . . . . . . .
Piéces de rechange pour tracteur & roues,
type R35RC

71

77

109

109

119

123
123

143
143

155

183
195
195
195

195




Groupe principal M. Moteur Groupe principalA M. Moteur

Sous-groupes Sous-groupes
Page Page
Moteur — fixation du moteur. . . . . . . . 11 Systéeme de refroidissement:
Bloc-mofeur 13 Radiateur — fixation du radiateur . . . . . . 45
) oo oot o Revétement du radiat C e e e
Support de moteur — pluque miermedlalre .17 Thermosiat ¢ radiateur j?
Carter de distribution — carter-réservoir d’huile 19 ST e
Systéme d'injection—pompe d'injection— pompe
Culasse — soupapes — commande des soupapes 21 d
alimentation . . . Coe .o
Joint de culasse — couvre-culasse — bougies — Support de la pompe d'inj echon — commande 49
conducteur de courant — col de remplissage de | d' i J
d'huile 23 e la pompe d'injection . . . ... L 5
e Injecteur — chambre de precombushon . . . 53
Vilebrequin — volant — bielles 25 Tuyauterie de refoulement de combusfible —
Pis‘forz S 27 rampe de récupération de combustible . . . 55
Ventilati
Distribution — arbre & cames — pignon de com- . ] lu'flon. . .
mande de l'arbre & cames — pignon intermédi- Pipe d'aspiration d'air . . . . . . . . . . 57
aire avec axe — tiges des poussoirs . . . . 29
9 P Collecteur d'échappement — pot d'échappement 57
Graissage du moteur — pompe & huile . . . . 31 Ech
Conduites d'huile — corps de filtre & huile & appement vers le bas . . . . . . . . . 59
plaques métalliques . . . . . 32 Echappement, pour R35S . . . . . . . . 61
Soupape de surpression d’ huﬂe — graissage de . L .
l'arbre des culbuteurs . . . . . . . . . 33 Filtre @ air & bain d'huile — pipes d'aspiration
dair . . . . . . . . . . .. . . . 63
Pompedeav . . . . . . . . . . . . . 35 .
Ventilatevr — poulie & courroie — tuyau d’aspira- Commande du régime du moteur . . . . . . 67
tion d' eau — tube d'évacuation d'eav . . . 37
Compressevr dair . . . . . . . . . . . 39
Embrayage . . . B X
Commande de lembrayage e e e 42
Commande du filtre & plaques métalliques . . 43




Planche 1 Groupe M: Moteur Planche 1 Groupe M: Moteur

¢ t . , A , | Poids
. on Planche No de la piéce Désignations Quam-i ka/pidce

T 151300 Moteur Diesel, type D 28 R 35, compl., avec embray-
age, dynamo et démarreur, sans fransmission 1

* 151310 Moteur Diesel, type D 28 R 35 St, avec embrayage,
dynamo et démarreur, sans transmission

Fixation du moteur au carfer de fransmission

* —_ Vis & six pans M 12X 45 DIN 931 2
: # — Rondelle Grower A 12 DIN 127 2
® —_— Ecrou & six pans M 12 DIN 934 2
| * — Vis & six pans M 14X50 DIN 931 4
* — Rondelle Grower A 14 DIN 127 4
i * — Ecrou & six pans M 14 DIN 934 4
’ * — Vis & six pans M 123X40 DIN 931 3
# — Rondelle Grower A 12 DIN 127 ; 3
{ * — Vis & six pans M 12X 60 DIN931 2
j * —_ Téle d'arrét 13 DIN 463 2
; * —_ Ecrou & six pans M 12 DIN 934 2
* 3081011  Rondelle d’épaisseur 10

10 | 1




Planche 2 Groupe M: Bloc-moteur t#Planche 2 Groupe M: Bloc-mofeur

| 2 Planche No de la pléce L Désignations Quant, k:/o;;d;ce
. e
l) f 1 151201 Bloc-moteur avec cylindres 90 @,
f compl., comportant: 1
; * — Bloc-moteur 151 101-1 (non rechange) 1
2 151101-37 Goujon pour chapeau de palier 10
* — Ecrou & six pans M 16 DIN 934 10
* — Ecrou d’'arrét Pal M 16 N 3200 10
* — Goupille cylindrique 6 m 6X10 DIN7
pour palier de vilebrequin 9
3 151101-2 Chapeau de palier de vilebrequin, avant,
pour palier 1 1
4 151101-3 Chapeau de palier de vilebrequin
{ pour paliers 2 et 4 2
: 5 151101-4 Chapeau de palier de vilebrequin pour palier 3 1
6 151101-5 Chapeau de palier de vilebrequin pour palier 5 1
7 151101-38 Goujon de fixation de la culasse 10
* —_ Goujon de fixation du carter-réservoir d'huile
] AM 82X 16 DIN 939 11
* 151101-35 Bande de feufre 7X8X150
pour |'étanchéité du vilebrequin 2
8 151101-15 Tube d'évacuation d'eau 1

9 151101-13 Bouchon pour palier arriére de I'arbre

& cames 1
10 151 101-16 Douville pour jauge d’huile 1
* 151 101-39 Joint en caoutchoue, pour jauge d'huile 1
11 T81800 Bande d'étanchéité pour chapeau de
‘ palier arriére 4
12 151 101-8 Tube de lubrification du palier de vilebrequin 4
: * — Vis & six pans M 6X 12 DIN 933 5
* —_— Tole d'arrét 6,4 DIN 93 5
S I — Bouchon fileté AM 26X 32 DIN 7603 1
* — Joint C 26X 32 DIN 7603 1
* —_ Goupille cylindrique 8 m 6X18 DIN 4
* — Goujon AM 8X40 DIN 939 ' 4
13 151 101-12 Chemise de cylindre 90 ¢ 4
14 151 101-10 Joint de cylindre 4

f12 13




Planche 2 Groupe M: Bloc-moteur Planche 2 Groupe M; Bloc-moteur

. sant, Poh:!s —
Planche No de la pidce | ] Désignations Quant kg/piéce . Planche No de la pigce L Désignations Quan!, kg/pi(»jéce
. . . . 17 151101-502 Jauge d'huile, compl. 1
Coussinefs de palier de vilebrequin 18 151100-66 Couvercle latéral du bloc-mofor 1
16 151 301-2 Cotes de rectification 0 et 1: 70—69,75 ¢ 3 19 151 200-11 Joint de couvercle latéral 1
#  §51301-7 Cotes de rectification2 & 4: 69,50—69 @ 3 o '
* {51 301-11 Cotes de rectification 5 & 8: 68,75—68 ¢ 3 F'XG'IO:udlélgz?;il'tcelstlateral
* — Chapeau fileté M 8 DIN 1587 4
* —_ Rondelle 8,4 DIN 125 4
Coussinets a colleretfes de palier de vilebrequin *152200-13 Joint d'étanchéité 4
15 151 301-3 Cotes de rectification 0 et 1: 70—69,75 @ 1
% 151 301-15 Cotes de recfification 2 & 4: 69,50—69 ®
% 151 301-19 Cotes de rectification 5 & 8: 68,75—68 O 1

14 ‘ 15




Support et plaque infermédiaire du moteur, carter de

Planche 3G : distribution. carter-réservoir d'huile Planche 3 Groupe M: Support et plaque intermédiaire du moteur
anche 3 Groupe . ’

i g
v

Poi
Planche No de la piéce o Désignations Quant. kg/‘:)iisce

Support du moteur

151166 Support du moteur, avant, compl., comportfant: 1
1 151 166-1 Suport du moteur 1
2 151 166-501 Bague élastique (métallo-caoutchouc) 1
N —_ Vis a six pans & téton M 8X25 DIN 561 1
= — Vis a six pans & téton M 8X20 DIN 561 1
& — Rondelle Grower A 8 DIN 127 2
Tourillon du support de moteur
3 151106-2  Tourillon du support de moteur 1
* — Clavette A 8X5X22 DIN 6885 1
* — Joint A 45X62X 12 DIN 6503 1
Fixafion du tourillon au moteur
4  151106-7  loint 1
* —_— Rondelle-frein élastique dentée FZO M 8 3
* — Vis a six pans AM 8X 18 DIN 87 3
Plaque intermédiaire
151167 Plaque intermédiaire, arriére, compl., comportant: 1
5 1511671 Plaque intermédiaire, arriére 1
6 151167-2 Bague pour démarreur 1
* 151 100-61 Joint pour plaque infermédiaire, arriére 1
Fixation de la plaque intermédiaire
au moteur
* - Vis & six pans M 12X25 DIN 931 6
* — Rondelle Grower A 12 DIN 127 6




Planche 3 Groupe M: Support et plaque intermédiaire du moteur

Poids
kg/pidce

"Planche No de la piéce Désignations Quant,

Carter de distribufion

7 151106-8 Carter de distribution 1
*# —_ Goujon AM 8X12 DIN 939 6
* — Goujon AM8X16 DIN 939 4
* —_ Bouchon fileté AM 22X 1,5 DIN 7604 1
* — Joint C 22X27 DIN 7603 1
* 151 106-502 Couvercle de visife, compl., comportant:
8 151106-3 Couvercle de visite 1
* 071722 Plaquette pour repére de point mort 1
Fixafion du couvercle de visite
9 151106-4 Joint de couvercle de visite 1
* — Rondelle Grower A 8 DIN 127 6
* — Ecrou & six pans M 8 DIN 934 6
Fixation du carter de distribution
10 151 100-23 Joint de carter de distribution 1
* —_ Vis & six pans M 8X45 DIN 931 4
* —_— Vis & six pans M 8X75 DIN 931 4
11 151 114-501 Carter-réservoir d’huile avec bouchon de vidange 1
* — Bouchon fileté de vidange M 18X1,5 DIN 3452 1
N * —_ Joint C 18X22 DIN 7603 (klingérit) 1
- Fixation du carter-réservoir d'huile

12 151 100-5 Joint de carter-réservoir d'huile 1
# —_ Ecrou & six pans M 8 DIN 934 24
* — Rondelle Grower A 8 DIN 127 24
13 071 353 Rondelle d’épaisseur 20

18 ’ : 19




Planche 4 Groupe M: Culasse, soupapes, couvre-culasse Planche 4 Groupe M: Culasse, soupapes

¢ Planche No de la piéce L Désignations Quant, k:/opl:‘:ce
12 o Fp—" 1 151 220-503 Culasse, compl.,, avec goujons,
g : v sans commande des soupapes, comportant: 1
* —_ Culasse 151 120-39 (non rechange) 1
# — Couvercle de trou de noyau 45 @ DIN 443 1
M ©) w —_ Couvercle de trou de noyau 30 ¢ DIN 443 2
f * — Couvercle de frou de noyau 22 @ DIN 443 9
2 151120-34 Siége de soupape 4
3 151120-7 Guide de soupape 8
* —_ Goujon M 8X30 DIN 939-8G
' pour coude de sortie d'eau 4
i * — Goujon M 8X80 DIN939-8 G
pour support d'arbre des culbuteurs 4
! 4 151 120-11 Goujon pour support d'arbre des culbuteurs
% ef couvre-culosse M 8X140 4
| ® —_ Goujon M 10X 65 DIN 939
f pour pipe d'aspiration d'air 2
* — Goujon M 10X 25 DIN 939
pour collecteur d'échappement 3
* — Goujon M 10X 40 DIN 939
pour plaque de serrage 4
5 151120-16 Goujon pour injecteur M 8 X107 8
=151 120-29 Raccord de tube d'huile 1
* 151 120-42 Piéce intermédiaire pour raccord de tube d'huile 1
* — Joint A 10X 14 DIN 7603 2
# —_ Goupille cylindrique 4mé6X10 DIN 7 4
* — Bouchon fileté AM 14X1,5 DIN 7604
pour raccord de téléthermomaétre
* —_ Joint C 14X 20 DIN 7603
6 151120-41 Soupape d'admission 4
7 151 120-38 Soupape d'échappement 4
8 151120-8  Cuvette de ressort de soupape, inférieure 8
9 081383 Ressort de soupape, extérieur 8
10 081382 Ressort de soupape, intérieur 8
1 151 120-40 Cuvette de ressort de soupape, supérieure 8
12 510131 Demi-bague d'arrét de la cuvette de ressort 16

20 21




Planche 4 Groupe M: Eléments de la culasse Planche 4 Groupe M: Eléments de la culasse

Poids ; N Guar, | Poids
Planche No de la piéce Désignations Quan®, kg/;iéce Planche No de la piéce Désignations uan', | | o/niace

[ L |

% 151120-507 Arbre de culbuteurs, compl., comporiant: 1 Fixation des supporis d’arbre des culbuteurs
13 151 120-23 Arbre de -c'ulk?uieurs 1 # — Ecrou & six pans M 8 DIN 934 8
14 510443 Raccord d'huile 1 * 085358 Rondelle ondulée de serrage 8S (17:X8,3X1) 8
15 151120-32 Ressort de culbuteur 2
* 081151 Ressort de culbuteur 2 Fixation de la culasse
16 151 120-18 Culbuteur d'admission, consfruction & gauche 2 23 151100-34 Joint de culasse, 90 ¢ 1
17 151 120-19 Culbuteur d’'admission, construction & droite 2 * 151 100-63 Joint de culasse en klingérit (équipement spécial) 1
18 151120-6 Support d'arbre des culbuteurs 4 # — Rondelle 15 DIN 125 10
* 151 120-46 Rondelle intermédiaire, 4 * — Ecrou @ six pans M 14X 1,5 DIN 934 10
! d Ibut
dans le support d'arbre des culbuteurs 24 151126 Bougie incandescente 0,9 volts,
19 151 120-24 Culbuteur d'échappement, construction & gauche 2 . type BERU 214 Ge ou type BOSCH KE GA 1/8 4
20 151 120-25 Culbuteur d’échappement, construction & droite 2 # — Joint C 18X24 DIN 7603 4
21 T81475 Vis de réglage, dans le culbuteur 8 25 510239 Isolateur de conducieur de courant 4
# — & six | DIN 934 8
22 151 126-47 Ezr:ct;\oqn Sclzl)fcf')l?r[:asé\gsgculbufeurs 2 26 151100-20 Conducteur de courant, pour cylindres 1—2, 3—4 2
s - Rondelle 17 DIN 433 2 27 151100-19 Conducteur de courant, pour cylindres 2—3 1
” : Goupille fendue 3X 25 DIN 94 2 28 031080 Cable, compl., de la bougie & la masse du mofeur 1
* 151 127-501 Couvre-culasse, compl., comportant: 1
29 1511271 Couvre-culasse 1
* —_ Goujon AM 8X18 DIN 835 2
30 151127-3 Joint 1
Fixation du joint
* —_— Vis & téte cylindrique AM 5X20 DIN 84 5
* — Rondelle 5,3 DIN 125 5
* — Ecrou & six pans M 5 DIN 934 5
Col de remplissage d'huile
31 151 127-504 Col de remplissage d'huile, compl. 1
32 511668 Filire d'aération 1
33 151127-503 Tamis de remplissage d'huile 1
34 151127-7  Joint, sous le col de remplissage d'huile 1
Fixation du col de remplissage d'huile
* —_ Rondelle Grower A 8 DIN 127 2
* — Ecrou & six pans M 8 DIN 934 2
Fixation du couvre-culasse
* — Chapeau fileté M 8 DIN 1587 4
* —_ Rondelle 8,4 DIN 125 4

22 : o ‘ -3




Planche 5 Groupe M: Vilebrequin

Planche 5 Groupe M: Vilebrequin ¥

Planche No de la piéce n Désignations Quan’, k:/op'iisce
Vilebrequin
151 335 Vilebrequin (fourillon 70 @, manetons 60 ®),

) compl., comportant: 1

= — Vilebrequin 151 335-1 (non rechange) 1

#0151 334-6 Bouchon 4

® — Joint A 20X24 DIN 7603 4

2 —_ Roulement & billes 6204 DIN 625 (20X 47 X 14) 1

3 151134-2  Pare-huile 1

® — Goupille cylindrique 10mé6X24 DIN 7 1

4 — Clavette demi-lune 8X13 DIN 304 2

5 151100-12 Pignon de vilebrequin 1

= —_ Rondelle 23 DIN 125 1

. 6 151200-7 Poulie de vilebrequin, pour D 28 R 35 1

Planche en préparation i

151 162-4 Poulie de vilebrequin, pour D28 R 35S 1

10 151100-21 Prise de manivelle de lancement 1

11 151129 Yolant avec couronne dentée 1

¥ 151128-2  Couronne dentée pour volant 1

Fixation du volant av vilebrequin
12 151100-4  Téle d'arrét 3
13 — Vis @ six pans M 12X28 DIN 933 (10K) 6
24 2




Planche 5 Groupe M= Vilebrequin Planche 5 Groupe M: Vilebrequin

Poids !
Planche No de la pitce | Désignations Quan?, kg/r-‘liéCE‘Planche No de la piéce L Désignations Quant, k:fp':-._ie
Biell c coussinets Pistons en alliage léger, jusqu'au moteur No...._. .
ielles ave
— Piston en alli léger 90 @, 151 230,
12 151332-503 Cotes de rectification 0 et 1: 60—59,75 @ 4 6 Sans porle-sagments, 0 &, sesgmems of axes,
# 151 332-506 Cotes de rectification 2 & 4: 59,50—59 ¢ 4 compl., comportant (non rech.) 4
* 151 332.510 Cotes de rectification 5 & 8: 58,75—58 ¢ 4 %151 230-501 Piston en alliage léger 90 ¢,
sans porte-segments, avec segment,
. sans axe, compl., comportant: 4
Coussinets de fétes de bielles i - Piston nu 151 230-1 (non rech.) 4
— S t d'étanchéité C 90X 3ac DIN 73 102,
13 151332-15 Cotes de rectification 0 et 1: 60—59,75 ¢ 4 17 e(ghn(:ﬁ;le ,prees‘:inon;elzl-?romooge sgreux),
* 151 332-19 Cotes de rectification 2 & 4: 59,50—59 @ 4 pour gorge 1 4
* 45133223 Cotes de rectification 5 & 8: 58,75—58 ¢ 4 18 _ Segment d'étanchéité C 90X 3ac DIN 73 102,
(haute pression), pour gorges 2 et 3 8
Accessoires pour bielles des 19 151130-3 Segment racleur @ rainure,
cotes de rectification 0 4 8 (haute pression), type RJ 90/35
14 151132-3 Bague de pied de bielle 4 20 — Axe,. d? piston 30X78 DIN 73 122 4
15 151 132-6  Douille de cenirage 8 21 — . Arrétoir 30X1,2 DIN 472 8
16 151 132-7 Boulon d'assemblage de iéte de bielle 8
Pistons en alliage léger, & partir du moteur No...........
* —_ Piston en alliage léger 90 ¢, 151 330,
sans porte-segments, avec segments et axes,
compl., comportant (non rech.) 4

¥ 151 330-501 Piston en alliage léger 90 O,
sans porte-segments, avec segment,

— sans axe, compl., comportant: 4
Piston nu 151 330-1 (non rech.) 4
17 — Segment d'étanchéité C 90X 3ac DIN 73 102
(haute pression, chromage poreux),
pour gorge 1 4
18 —_ Segment d'étanchéité C 90X 3ac DIN 73 102
{haute pression), pour gorges 3 et 3 3
19 151 130-3 Segment racleur @ rainure
(haute pression), type RJ 90/35
20 — Axe de piston 30X78B DIN 73 122 4
21 —_— Arrétoir 30X1,2 DIN 472 8

26 j 27




Planche 6 Groupe M: Distribution

19

- Planche 6 Groupe M: Distribution "

Poids

. Planche No de la piéce . \ Désignations Quant, kg/pidce
g
* 151136 Arbre & cames, compl., comportant: 1
1 151 136-1 Arbre & cames 1
vk _— Clavette demi-lune 6X9 DIN 304 1
2 151136-2 Pignon de commande héiicoidal de pompe
& huile 1
3 —_ Roulement & rouleaux cylindriques
NIJL 25 DIN 5412 (25X 52X 15) 1
4 — Ecrou & encoches M 12X 1,5 DIN 1804 1
5 — Téle d'arrét 14 DIN 462 1
6 — Roulement & billes 6304 N DIN 625
(20X52X15) 1
7 e Ressort d'arrét Sp. 52 A DIN 54177 1
* —_ Clavette A 6X6X36 DIN 6885 1
* 071395 Rondelle d'épaisseur 4
8 151136-4 Rondelle entretoise 1
-9 — Arrétoir 58 X2 DIN 472 1
10 151 100-3  Pignon de commande de 'arbre & cames 1
* — Ecrou & six pans M 18X1,5 DIN 936 1
11 Té6 688 Tole d'arrét 1
* 151138 Pignon intermédiaire avec axe, compl.,
comportant 1
12 15113841 Pignon infermédiaire 1
13 151138-2 Axe de pignon intermédiaire 1
14 — Roulement & billes 6205 N DIN 625
(25X52X 15) 2
15 —_ Ressort d'arrét Sp. 52 A DIN 5417 2
* 085489 Rondelle d'épaisseur 0,5 mm 2
* 071395 Rondelle d’épaisseur 0,1 mm 2
16 151 138-3 Bague entrefoise 1
17 —_— Téle d'arrét 24 DIN 70 952 1
* — Ecrou & encoches M 24X1,5 DIN 70 352 1
Fixation du pignon intermédaire
* —_— Vis & six pans M 8X 18 DIN 933 2
* — Rondelle Grower A 8 DIN 127 2
19 151140 Tige de poussoir, compl., comportant: 8
* — Téte de tige de poussoir 071 552 8
* —_ Cuvette de tige de poussoir 071 551 jnonrech. 8
* —_ Tube de tige de poussoir 151 140-3 8
20 151 100-62 Sabot de poussoir 8
21 T82367 Cuvette de sabot de poussoir 8

29




Planche 7 GroupeM: Graissage duv moteur

Planche 7 Groupe M: Graissage du moteur
| o ' T o ) Planche No de la piace [ Désignations Quant, k;/c:;désce
| s |
1 151154 Pompe & huile, compl., comportant: 1
2 151154-2 Corps de pompe & huile 1
"3 151 154-3 Guide d'arbre de commande 1
4 151 154-5 Arbre de commande 1
* _— Clavette demi-lune 4X6,5 DIN 304 1
5 1511541 Pignon de commande 1
* — Arrétoir 15X 1 DIN 471 1
* —_ Clavette demi-lune 4X 6,5 DIN 304 1
6 151154-15 Axe de pignon 1
7 507 085 Pignon de pompe 1
8 505510 Croissant 1
: 9 153 154-501 Couvercle de pompe, compl.,
avec tube d'aspiration 1
J
' Fixation du couvercle de pompe
Pk — Rondelle Grower A 8 DIN 127 2 o
* — Vis a six pans M 8 DIN 931 2 T
10 153 154-502 Crépine d'aspiration d’huile, compl. 1
~ Fixation de la crépine au tube d’aspiration
‘ * -— Rondelle Grower A 8 DIN 127 1
* — Vis & six pans M 8XX 12 DIN 933 1
Fixafion de la pompe & huile .
® — Rondelle Grower A 8 DIN 127 2
* _— Vis a six pans M 8X95 DIN 931 2

3t




Planche 7 Groupe M: Graissage du moteur

Planche 7 Groupe M: Graissage du moteur

Planche No de la piéce L Désignations Quant, k:/::]isc Planche No de la piéce , P Désignations Ouan'.: kg%i:':ce
11 151 100-43 Distributeur d'huile 1 18 031033 Soupape de surpression d'huile ®
compl., comportant: 1
e - 19 071025 Boitier de soupape de surpression d'huile 1
Distributeur d'huile 20 071026 Soupape 1
# — Rondelie Grower A 10 DIN 127 1 21 510862 Ressort 1
4 . s 22 071460 Vis de réglage 1
* —_ : 1 ‘ glag
Vis & six pans M10X90 DIN 931 y — Goupille fendue 2X25 DIN 94 1
12 151100-7  Bride pour conduite d'huile 3 ® — Joint A 24X30 DIN 7603 (cuivre) 1
23 151160 T de refoul "hui .
Fixation des brides 6 ube de refoulement d’huile, compl 1
* — Vis & six pans M 6X 15 DIN 933 6 Fixation du tube de refoulement d'huile
*# , ' .
¥ 15170068 ondelle ondulée B 6 DIN 137 S L Joint A 14X20 DIN 7603 (cuivre) 1
) #151160-2  Collier double 2
13 151 100-10 Conduite d'huile, du disfributeur au chapeau ® — Vis & six pans M 8X 20 DIN 931 1
de palier 1 * — Rondelle Grower A 8 DIN 127 1
14 151 100-11 Conduite d'hvile, du distributeur & la pompe * — Ecrou & six pans M 8 DIN 934 1
& huile 1
15 151158 Corps de filtre & huile & plaques métalliques 1 Grf:issuge des culbuteurs
24 151 120-506 Conduite d'huile, compl., & I'arbre des culbuteurs 1
Fixation du corps de filtre & huile & plaques
métalliques Fixation de la conduife d'huile
16 151 158-1 Joint de bride 1 * _ Joint C 8X 12 DIN 7603 4
# —_ Vis & six pans M 6X20 DIN 931-8 G 4 - _ Visraccord A 2/3 DIN 7623 5
* —_ Rotule A 10 DIN 71 803 1
* _— Ecrou & six pans M 6 DIN 934 1
* — Rondelle Grower A 6 DIN 127 1
17 151159 Conduite d’huile, compl., du bloc-moteur
4 la culasse 1
* —_ Vis-raccord A 2/3 DIN 7623 2
* — Joint C 8X12 DIN 7603 4
32

33




Planche 8 Groupe M: Pompe @ eau, venfilateur

34

Planche en préparation

}‘ Planche 8 Groupe M: Pompe @ eau

¢ Planche No de la piéce L Désignations Quant, k:;::ldésce
Pompe a eau pour réglage de I'eau de refroidissement

1 151 350-502 Pompe 4@ eav, sans ventilateur et sans poulie,
compl., comportant: 1
* 151 350-501 Corps de pompe @ eau, compl., comporiant: 1

2 _— Corps de pompe & eau 151 350-1
{non rechange) 1
3 151 250-30 Douville 1
* J— Graisseur &1 pression AM 10X1 DIN 71 412 1
* 151 150-29 Tube de graissage 1
4 151 250-22 Arbre de pompe & eau 1
5 — Arrétoir 20X1,2 DIN 471 1
6 151 250-38 Rondelle Nilos 1
7 —_— Roulement & billes 6204 DIN 625 (20X 47X 14) 1
8 151 250-25 Tube entrefoise 1
9 —_ Roulement & billes 6204 DIN 625 (20X 47 14) 1
10 151 250-38 Rondelle Nilos 1
11 151 250-26 Segment élastique 2
12 - Arrétoir 47X 1,75 DIN 472 1
* 151 250-46 Rondelle de centrage selon besoin
* — Clavette demi-lune 4X6,5 DIN 304 1
13 151 250-27 Bride 1
* —_ Rondelle 15 DIN 125 1
* — Ecrou crénelé M 14X 1,5 DIN 937 1
* —_ Goupille fendue 3X28 DIN 94 1
*151250-503  loint Goetze, compl., comportant: 1
14 151 250-32 Rondelle d'appui 1
15 151 250-33 Manchette d'étanchéité 1
16 151 250.34 Cage 1
17 151 250-35 Bague d'arrét 1
18 151 250-36 Ressort 1
19 151 250-39 Cuvette de ressort 1
* 151 250-47 Rondelle en caoautchouc 1
* —_ Clavette demi-lune 4X6,5 DIN 304 (cuivrée) 1
20 — Arrétoir 20X 1,2 DIN 471 (cuivré) 1
21 151 250-45 Turbine 1
22 151 250-41 Arrétoir 202<1,2 DIN 471 (cuivré) 1
23 151 250-16 Joint de plaque entretoise 1
24 151 250-506 Plaque entretoise 1
* 151 120-44 Rondelle (30X20X 3,5) - 1
Fixation de la plaque enfretoise au corps de la
pompe @ eau

* —_ Rondelle Grower A 6 DIN 127 3
¥ —_— Ecrou & six pans M 6 DIN 934 3

35




‘Planche 8 Groupe M: Pompe & eav, ventilateur

| Poids
Planche No de la piéce U Désignations Quan!.i kg;:,liésce

Fixation de la pompe @ eau avec le bloc-mofeur

25 151 100-14 Joint 1

# —_— Vis & six pans M #X60 DIN 931 1

* — Vis @ six pans M 8X55 DIN 931 1

* — Vis & six pans M 8X40 DIN 931 2

* — Rondelle Grower A 8 DIN 127 4

26 151 150-504 Poulie @ courroie 1

* 15225141 Rondelle intermédiaire 1

27 153 350-501 Ventilateur, compl., comportant: 1

* — Croix porfe-pales 151 350-8 l 1

.28 — Pale 151 350-1 non 2

P —_ Rivet & téte ronde 5X12 DIN 660 l rechange g
‘ Fixation des pales

* — Rondelle Grower A 6 DIN 127 4

\ * — Vis @& six pans M 6X18 DIN 933-8 G 4

! 29 151152-5  Tuyau d'aspiration de la pompe & eau 1

. 30 151152-6 Joint de tuyau d'aspiration 1

31 151100-41 Raccord flexible 1

32 151 100-15 Tube d'évacuation d’aspiration d’eau 1

* T7015 Collier de raccord flexible 2

* 724028 Collier de raccord flexible 1

Fixation du tuyau d'aspiration de la pompe @ eau
* — Vis & six pans M 8X20 DIN 933 2
* — Rondelle Grower A 8 DIN 127 2

Dynamo, pompe @ eau et commande du venfilateur

# 151 195-15  Courroie trapézoidale 17 X8X 1250 (pour tfracteurs
sans compresseur de gonflage des pneus sur la
dynamo) 1

¥ 151175-3 Courroie frapézoidale 17X 1350 (pour tracteurs avec
compresseur de gonflage des pneus sur la
dynamo) 1

37




Planche 9 Groupe M: Compresseur d'air :Plcmche 9 Groupe M: Compresseur d'air
Planche No de la piéce i L Désignations Quant. k:/‘;iésce
Compresseur d'air avec commande
pour moteurs type D28 R35S
1 151162-3 Console pour compresseur d'air 1
4
Fixation de la console
* ~ Vis & six pans M 12X30 DIN 933 2
* — Rondelle Grower A 12 DIN 127 2
: 2 151 374-502 Compresseur d'air, marque WESTINGHOUSE,
3 —_ type 35P. 6t 1 -
5 . F —_ Raccord fileté angulaire A 18 DIN 74 301 FJ 1
‘ Joint C 22X 27 DIN 7603 (klingérit) 1
4 506711 Filtre a air 1
* — Vis a six pans M 8X30 DIN 931 4
* —_ Rondelle Grower A 8 DIN 127 4
5 151 162-501 Poulie & courroie sur I'arbre de compresseur d'air,
compl., comportant: 1
6 151 162-% Demi-poulie 1
7  151162-2 Demi-poulie avec moyeu 1
8 511562 Plaque d'arrét 2
* — Vis & six pans M 8X18 DIN 933 2
* — Rondelle Grower A 8 DIN 127 2
9 152295-10 Courroie trapézoidale, 1781120,
(résistant & la poussiére) 1
- 10 151 162-4  Poulie @ courroi sur vilebrequin 1
Fixation de la poulie
# —_ Vis & six pans M 840 DIN 931 4
; * — Rondelle Grower A 8 DIN 127 4
Pour frein & air comprimé voir groupe «B»

38




Planche 10 Groupe M: Embrayage Planche 10 Groupe M: Embrayage v
Planche No de [a pigce L Désignations Quant, kgP'c;iidésce
151 398 Embrayage mono-disque, compl., avec
disqge rigide, plateau et butée de débrayage,
type G227
1 151198-501 Embrayage mono-disque, avec plateau de débrayage
sans disque et sans butée de débrayage 1
Accessoires de 'embrayage monodisque
2 151198-12 Plateau de débrayage 1
; 3 151198-1 Boitier . 1
: 4 . 151 198-502 Disque d’embrayage sans amortisseurs de torsion,
a5 ‘ avec moyeu et garniture, F.S.No. 1864 190 1
; 5 151198-23 Garniture d'embrayage, F.S.No. 1841 460 2
3 ¥ 071574 Rivet creux, pour la
i fixation de la garniture 24
6 151198-3 Bague de débrayage F.S.No. 1803 330 1
N 7  151198-13 Levier de rappel de la
bague de débrayage F.S.No. 1806 310 3
8 151198-4 Ressort F. S. No. 1 805 361 3
9 151 198-11 Etrier de ressort F. S. No. 1 820 220 3
10 151 198-30 Ressort principal F.S.No. 1805740 9
11 151198-5 Rondelle .isolante F.S.No. 1811770 9
12 151198-15 Boulon & fourchette F. S. No. 1 809 300 3
13 151198-7 Ecrou F.S.No. 1815530 3
14 151 198-8 Tole d'arrét F.S.No. 1818120 3
- F 151198-6 Vis & téte fraisée bombée M 5X 10 DIN 85 3
#4151 198-9 Rondelle Grower A 5 DIN 127 3
15 151198-16 Axe pour boulon
3 & fourchetie F.S. No. 1 807 140 3
16 151 198-14 Axe pour butée
de débrayage, F.S.No. 1807 120 3
17 151198-10 Plaquette F.S.No. 1820190 3
© % 15119817 . Goupille fendue 1X10 DIN 94 3
‘ # 151 198-18 Rouleaux F.S.No. 1812210 57
- 18 153 198-502 Butée de débrayage, dimension 1, avec douille,
\ ’ compl., comportant: 1
# 071578 Butée 1
¥ 153 198-1 Douville 1 -
* 071580 Ressort 2
Fixation de 'embrayage mono-disque
i — Fis & six pans M 820 DIN 931 9 W
# — Rondelle Grower A 8 DIN 127 , 9 A
40 ¥ g 41




Planche 10 Groupe M: Embrayage élqnche1OGrQUpe M: Embrayage

Poid:

Planche No de la pigce L Désignations Quant, ka/pitlanche No de la piéce o Désignations Quant, kg/og:i‘f;:e
Commande de I'embrayage : ‘Commande du filtre @ plaques métalliques
20 308112-1  Arbre de débrayage 1 31 308104-6 Tige de commande 1
= —_ Clavette demi-lune 8X13 DIN 304 2 ® — Ecrou & six pans M 6 DIN 934 1
21 308112-26 Fourchette de débrayage 1 # _ EZT:)?H: gid?:fg; 10 DIN 94 %
& —_— Vis & six pans M 10X 40 DIN 931 1 # - ; P
& _ Rondelle Grower A 10 DIN 127 1 # —_ Coussinet sphérique A 10 DIN 71 805 1
22 308 112-712 Levier d'arbre de débrayage, compl. 1
23 308112-11 Bague enirefoise 1
® —_— Arrétoir 25X 1,2 DIN 471 2
) Pédale d'embrayage pour tracfeurs sans commande
g & courroie ni commande de barre-faucheuse
24 308 112-703 Pédale d’embrayage 1
e = —_ Graisseur & pression BM 10X 1 DIN 71 412 1
25 308 112-6 Patte d'attache du ressort 1
! 26 714445 Ressort de rappel 1
27 308112-16 Bufée 1
Pédale d'embrayage pour tracteurs avec commande
4 covurroie et commande de barre-faucheuse
* — Graisseur & pression BM 10X 1 DIN 412 1
¥ 308112-715 Pédale d'embrayage 1
¥ 714 445 Ressort de rappel 1
® 308112-24 Eclisse 1
# 308112-702 Tige de commande, compl., comportant: 1
28 308112-707 Tige 1
® -_— Ecrou & six pans M 10 DIN 934 2
29 — Chape G 10X40 Kr 1752 1
30 308112-17 Chape, filet & gauche 1
Fixation de la tige de commande
" — Axe de chape 101{ 8X24,5 DIN 1434 2
. — Rondelle 10 DIN 1440 2
’ — Goupille fendue 3X 15 DIN 94 2
42 ' 43




Radiateur, fixafion du radiateur, revétement ' . . .y
Planche 11 Groupe 1IM1: du radiateur (calandre} et thermostat lanche 11 Groupe M Systéme de refroidissement

anche No de la piéce L Désignations Quan'.! k;’opi:‘:ce
L J
151 199 Radiateur, avec cadre de fixation et tunnel
d'aspiration, compl., comportant: 1
# 031674 Radiateur, compl. 1
* 031687 Tamis de remplissage 1
¥ 302125-38 Bouchon de remplissage 40 (Kr 3400) 1
¥ 151199.22 loint, dans le bouchon de remplissage 1
* 071775 Robinet de vidange (suit DIN 71 401) 1
# _— Soupape de vidange 7 CM 14X 1,5 K DIN 71 401 1
* 153 199-11 Raccord fileté 1
* 1

—_ Joint A 14X 18 DIN 7603 (cuivre)
151 199-502 Cadre de fixation du radiateur,

: - compl., comportant: 1

H 506239 Plaque de type de construction 1

* 151 199-507 Partie inférieure du cadre de fixation 1

‘ Planche en préparation * 151 199-508 Partie supérieure du cadre de fixation 1

. ; 151 199-5 Verrou tendeur 1
; i 1

151 199-509  Tunnel d’aspiration d'air, compl.

Fixation du tunnel

—_ Vis & six pans M 8X 18 DIN 933 4
; — Ecrou & six pans M 8 DIN 934 4
* —_ Rondelle Grower A 8 DIN 127 4
Fixation du radiateur

481 011 Raccord flexible 50X90 DIN 73 411 1
481 010 Raccord flexible 38X85 DIN 73 411 1
17 015 Collier de raccord 4

151 199-20 Raccord flexible 8 X215 mm
pour tube de trop-plein du radiateur 1
* C— Vis & six pans M 10X40 DIN 931 3
# —_ Ecrou & six pans M 10 DIN 934 3
:5’ — Rondelle Grower A 10 DIN 127 3
* 186736 Cale en caoutchouc 6
¥ 181 679 Rondelle de cale en caouichouc 12
* 084947 Renfort de radiateur 2
084 946 Tige-support, droite 2
¥ 084945 Tige-support, gauche 2

44 a5




Planche 11 Groupe M: Systéme de refroidissement

i

Yanche 11 Groupe M: Systéme re refroidissement

Poids

1 =
Planche No de la piéce l L Désignations Quant. kglﬂginche No de I pigce | Désignations Quanf.‘ ka'piéce
; !
Revétement du radiateur pour tracteur des Thermostat
types R35A,R35BetR35S . :

151 253-2 Boitier de thermostat 1
* 308 103-704 Calandre, compl., (pour fracteurs agricoles) 1 # _— Goujon M 8X20 DIN 939 4
* 308103-708 Calandre, compl., [pour fracteurs routiers) 1 " _ ?ooitr’llf r& %‘i(f%m&w‘;é&M 161,5 DIN 7604 1
T 308103707 C‘zl::l.ﬂ'r?;qi?;?sl"qvec chargeur-élévateur frontal) 1 \ 1312535 Tube intermédiaire 1
£ 30810315 Tenon de fixation pour capot 2 ¥ 151 253-6  Segment d'étanchéité, sur le tube intermédiaire 2
# — Rondelle 5,3 DIN 125 4 . )

Fixation du boitier

#  308103-18 Laniére B 16X4,5X795 de long, Kr 4018 2 o
* — Rivet creux 4X7,5X7 DIN 7340 18 ®151100-33  Bride-joint 1
. * —_— Vis @ six pans M 8X80 DIN 931 2
*312146-701 Marque de fabrique, compl. 1 # —_ Vis & six pans M 8X 110 DIN 931 2
* — Ecrou & six pans M 6 DIN 934 2 # —_— Joint A 8X 14 DIN 7603 (cuivre) 4
# —_— Rondelle Grower A 6 DIN 127 2 .

J 151 153-501 Thermostat 1

Fixation de la calandre * 151 253-4  Segment d'étanchéité 1
#  308103-13 Epaisseur 5 * 151153-1  Coude de sorfie d'eau 1
* —_ Vis & six pans M 10X25 DIN 931 4 Do , -
# . Rondelle Grower A 10 DIN 127 4 Fixation du coude de sorfie d’eau
* — Ecrou & six pans M 10 DIN 934 4 b 559 .
#308103-19 Tige d'étayage, gauche, 10X 855 de long 1 . 1312523 Joint !
*308103-14 Tige d'étayage, droite, 10)X840 de long 1 _ Fcrou & six pans M 8 DIN 934 4
# 0 Ecrou & six pon's M 10 DIN 934 4 — Rondelle Grower A 8 DIN 127 4
* — Vis & six pans M 8X20 DIN 931 4
* — Rondelle Grower A 8 DIN 127 4
* — Ecrou & six pans M 8 DIN 934 4
46 ' 47




Planche 12 Groupe M: Systéme d'injection . Planche 12 Groupe M: Systéme d'injection

) ‘ i . M i Poids
- Planche No de la piéce | | Désignations Quan?.l kq'pitce

Pompe d'injection, jusqu'ay moteur No..... . . .

151 379-501 'Pompe d'injection BOSCH, compl.,

avec régulateur centrifuge et pompe

d'alimentation, mais sans dispositif

de variation d'injection,

type BOSCH PE 4 A 60 B 310 LS 78 1
151 178-1 Pompe d'injection BOSCH, compl.,

sans régulateur centrifuge,

sans pompe d'alimentation et

sans dispositif de variation d'injection 1

. Pompe d'injectfion, & partir du moteur No,...... . . ...

151 379-502 Pompe d'injection BOSCH, compl.,
avec régulateur centrifuge et pompe
d’alimentation, mais sans dispositif
de variation d’injection,
type BOSCH PE 4 A 60 B 310 LS 81 1
151 278-10. ‘Pompe d'injection BOSCH, compl,,
' sans régulateur centrifuge,

sans pompe d'alimentation et
sans dispositif de variation d'injection 1

~ Accessoires des pompes d'injection
151 278-9 Régulateur centrifuge BOSCH,
type RQV 250/950 A 63D | 1

Accessoires du régulafeur centrifuge

—_ Rotule A 10 DIN 71 803 1
— Ecrou 4 six pans M 6 DIN 934
— Rondelle Grower A 6 DIN 127 1

151 178-21 Pompe d’alimentation BOSCH,
type FP/K 22 A 135
151 178-23 Vis-raccord avec tamis, type BOSCH FPSR 101 Z

Accessoires de la butée de la tringle
du régulateur

—

084 808 Vis de serrage 1
—_ Ecrou & six pans M 4 DIN 934 1

— Rondelle 4,3 DIN 125 1
—_ Rondelle 6,4 DIN 125 1

1

137 147 Filtre primaire BOSCH, fype BOSCH FiSJ 1/3Z
151 278-502 Rampe de récupération de combustible,
pour pompe d'injection 1
071398  Vis-raccord B 4 DIN 7623 1
—_ Joint A 10X 14 DIN 7603 ' 2

48 ' r 749




Planche 12 Groupe M: Systéme d'injection

1

1
' : Poids
Planche No de la piéce | D Désignations Quanf, E ke pidce
b !

Commande de la pompe d'injection BOSCH

5 151178-5  Support de la pompe d'injecfion 1
6 151178-22 Couvercle porte-feutre 1
* — Joint radial B 38X52X7 DIN 6503

Joint, entre le couvercle porte-feutre et le
7 071125 support de pompe d'injection 1
* 503897 Ressort dans I'arbre de commande 1

8 151178-17 Arbre de commande avec enfraineur a griffes
9 151178-16 Bague Nilos

1
1
10 —_ Roulement & billes 6205 DIN 625 (25X52X15) 1
11 151 178-15 Tube entrefoise 1
12 —_ Roulement & billes 6205 N DIN 625 (25X52X15) 1
13 — Ressort d'arrét Sp. 52 A DIN 5417 1

Fixation du couvercle porte-feutre
auv support de la pompe d'injection
151 178-19  Joint 90X 45 ¢ (papier)
14 151178-7 Rondelle
& — Rondelle Grower A 8 DIN 127
—_ Vis & six pans M 8X95 DIN 931

15 151178-6 Pignon de commande de la pompe d'injection

W e -

-

Fixation du pignon de commande avec
I'arbre de commande

—_ Clavette demi-lune 5X6,5 DIN 304 1
— Téle d'arrét 15 DIN 432 1
— Ecrou & six pans M 14X 1,5 DIN 936 1

51
50




Planche 12 Groupe M: Systéme d'injection

Planche 12 Groupe M: Systéme d’injection

Planche No de la piece L Désignations Quant, k:/:llisce ‘ Planche No de la piéce L Désignations Quant, kgP/opi;isce
16 507 243 Plateau d’entrainement 1 Injecteurs BOSCH, jusqu'au mofeur N°. ...
seulement avec pompe d'injection BOSCH
17 507 241 Entraineur & griffes 1 .
20 152124 Injecteur BOSCH, compl. 4
18 151 178-14 Demi-accouplement sur I'arbre de pompe 1 - . .
Piéces qui seront livrées
I . avec les injecteurs BOSCH
Fixafion du demi-accouplement - ..
& I'entraineur a griffes g — Porte-injecteur BOSCH, 151 124-5 (non rech.)
N type KB 82 SDA 30/10 4
. Rl 83 DIN 122 127 2 *  151124-6  Injecteur BOSCH, type DNOSD 212 4
* — Vis & six pans M 8X20 DIN 933 2 Fixation et montage des injecteurs
L . 21 151 100-56 Chambre de précombustion 4
Fixation t"lu demi-accouplement 22 — loint A 24X 30 DIN 7603
avec l'arbre de la pompe (sous la chambre de précombustion) 4
# _ . 23 151100-51 Douille 4
* _ RCL?-:‘::iee*I*Iee (éerrg‘lNleurni ??g’fN ?lzg 304 : 24 071422 Joint (dans la chambre de précombustion) 4
% . Ecrou & six pans M 12 DIN 934 1 25 151100-48 Bride de fixation, inférieure 4
P * — Ecrou & six pans M 10 DIN 934 8
L 4 26 15112441 Bride de fixation, supérieure 4
Fixation du support de la pompe * — Ecrou & six pans M 8 DIN 934 8
d'injection au carfer de distribution
. Injecteurs BOSCH, @ partir du moteur No......... .. .
12 15“_78'10 JVOiISn:‘] six pans M 1485 DIN 931 : seulement avec pompe d'injection BOSCH
* — Ecrou & six pans M 12X95 DIN 931 3 * 151424 Injecteur BOSCH, compl. TR 4
* —_ Rondelle Grower A 12 DIN 127 3 . . o
* — Ecrou & six pans M 12 DIN 934 3 Piéces qui seront livrées
avec les injecteurs BOSCH
* —_ Porte-injecteurs BOSCH, 151 124-8 (non rech.),
: type KD 70 SDA/10
¥ 1511249 Injecteur BOSCH, type DN 4 SD 24
: Fixafion et montage des injecteurs
* 151 100-69 Chambre de précombustion 4
22 — Joint A 24X 30 DIN 7603
] (sous la chambre de précombustion) 8
¥ 151 100-70 Douille 4
* —_— Joint 14220 DIN 7603
(dans la chambre de précombustion) 4
25 151 100-48 Bride de fixation, inférieure 4
* — Ecrou & six pans M 10 DIN 934 8
26 1511241 Bride de fixation, supérieure 4
® — Ecrou & six pans M 8 DIN 934 8
52 53




Planche 12 Groupe M: Systéme d'injection
Planche No de la piéce L Désignations Quan', kgP‘:‘:‘::e
Conduites de refoulement de combustible de la
pompe d'injection aux injecteurs
27 151388 Conduite de combustible, compl., pour cyl. | 1
28 151389 Conduite de combustible, compl., pour cyl. i 1
29 151390 Conduite de combustible, compl., pour cyl. Il 1
30 151 391 Conduite de combustible, compl., pour cyl. IV 1
Rampes de récupération de combustible
pour injecteurs
31 151125 Rampe de récupération de combustible 1
Fixation de la rampe de récupérafion
de combustible
* — Joint € 8X12 DIN 7603 10
= — Vis-raccord A 2/3 DIN 7623 5
¥ 151294-2  Vis-raccord 1
! S 55
54




Planche 13 Groupe M: Pipe d'aspiration d'air, échappement

Planche 13 Groupe M: Pipe d'uspiratioq d’air, échappement

Planche No de la piéce L Désigndtions Quant, k;opliisce
151 168-4  Pipe d’aspiration d'air 1
151 100-59  Joint de pipe d'aspiratfion et de collecteur

d'échappement 1
151 100-55 Plaque de serrage 4
182 205 Rondelle bombée 4
—_ Ecrou & six pans M 10 DIN 934 6
151 177 Collecteur d'échappement, compl.,
comportant: pour D 28 R 35 1
151 277 Collecteur d'échappement, compl.,
comportant: pour D28R 35 S 1
151 176-3 Collecteur d'échappement 1
Boulon de fermeture & six pans
— AM 22X1,5 DIN 7604 4
—_— Joint C 22X29 DIN 7603 4
—_ Goujon M 10X22 DIN 939 2
508 645 Bride fausse 1
— Joint de bride 46 DIN 71 511 1
Fixation du collecteur d’échappement
—_ Ecrou @& six pans M 10 DIN 934 (MS 58) 3
308 137-709 Pot d’échappement, compl. 1
Fixation du pot d'échappement
—_ Joint de bride 46 DIN 71 511 1
— Rondelle Grower A 10 DIN 127 2
— Ecrou < six pans M 10 DIN 934 2

57




anche — Groupe M: Echappement

Poid!
nche No de la pigce - Désignations Quan?.f kg,"opliésce

Equipement spécial
Echappement vers le bas, avant

308 137-717 Tuyau d'échappement au mofeur 1

Fixation dv tuyau d'échappement

* — Vis & six pans M 10X 25 DIN 931 2
* —_ Rondelle Grower A 10 DIN 127 2

308 137-1 Collecteur d'échappement
entre tuyau d'échappement
ef pot d'échappement 1

Fixation du collecteur d'échappement

# — Joint de bride 46 DIN 71 511 (toile d'amiante)
# —_ Vis & six pans M 10X 22 DIN 931

. — Rondelle Grower A 10 DIN 127

* — Vis @& six pans M 10X 65 DIN 931

# — Ecrou & six pans M 10 DIN 934

308 137-713 Tuyau d'échappement, compl. 1

—_es O NN

ES

Fixafion du pot d'échappement
au demi-chassis

308 137-24 Collier

308 137-25 Epaisseur
_ Vis & six pans M 8X20 DIN 931
—_ " Rondelle Grower A 8 DIN 127
—_ Ecrou & six pans M 8 DIN 934

NNNNN

59




anche — Groupe M ¢ Echappement ¥

Poi
nche No de la piéce | i Désignations Quant, kg/‘);;lisce
|

Echappement pour R35 S

* 308 137-714 Tuyau d'échappement 1
308 137-35 Cordon en amiante, 10X5 de long 1
T7 015 Collier 2

“®

%

Fixation du tuyau d'échappement au moteur

— Joint de bride 46 DIN 71 511
_— Vis & six pans M 10X 35 DIN 931
* — Rondelle Grower A 10 DIN 127

: 308 137-22  Collier :

* — Vis & six pans M 1025 DIN 933
: # — Rondelle Grower A 10 DIN 127
—_— Ecrou & six pans M 10 DIN 934

NN~

Fixation du fuyau d’échappement
au pot d'échappement

—-— Joint de bride 46 DIN 71 511

— Vis & six pans M 10X 35 DIN 931
—_ Rondelle Grower A 10 DIN 127
— Ecrou & six pans M 10 DIN 934

308 137-712 Pot d’échappement, compl. 1

NN N =

Fixation du pot d'échappement

308 137-19 Collier

308 137-27 Téle d'attache

308 137-22 Collier

Vis & six pans M 820 DIN 931
Rondelle Grower A 8 DIN 127
Ecrou & six pans M 8 DIN 934
Vis a six pans M 16X 25 DIN 933
Rondelle Grower A 16 DIN 127
Vis & six pans M 10X 25 DIN 933
Rondelle Grower A 10 DIN 127
Ecrou & six pans M 10 DIN 934

L1l

- A RON N NN = e

60 61




Planche 14 Groupe M: Filtre & air & bain d’huile, pipes d'aspiration d'air onche 14 Groupe M: Filtre @ air @ bain d'huile, pipes d’aspiration d’air

: i
. : L. i Poids
tnche No de la piéce ; . ) Désignations Quant, kg picce

Accessoires du filtre & air @ bain d’huile
pour mofeurs D 28, R 35 (tracteurs agricoles)

* 151 371-505 Filtre & air & bain d’huile, compl., sans préfilire
et sans crépine (fombe dans le cas de chargeurs-
élévateurs frontaux), type LOZ 2,8—41 1
# 151 371-508 Filtre & air & bain d'huile, compl., sans préfiltre
et sans crépine [seulement dans le cas de
chargeurs-élévateurs frontaux), type LOZ 2,8—42 1
% 151 371-506 Crépine supérieure, compl.

(ne pas destinée & I'exportation) 1
# 151 371-503 Préfilre cyclonique, compl.
(seulement pour I'exporiation) 1
512054 Pot collecteur de poussiére, au préfiltre cyclonique
(seulement pour I'exporiation) 1
Planche en préparation 151 371-502 Pipe d'aspiration d'air inférieure, compl. 1
Fixation de la pipe d'aspiration d'air

—_ Joint de bride 50 DIN 71 511 1
— Rondelle Grower A 10 DIN 127 2
— Vis & six pans M 10X 25 DIN 931 2
12 151 170-504 Pipe d'aspiration d’air supérieure, compl., (fombe
‘ dans le cas de chargeurs-élévateurs frontaux) 1

151 171-501 Pipe d'aspiration d'air supérieure, compl,
(seulement dans le cas de
" chargeurs-élévateurs frontaux) 1

Fixation de la pipe d’'aspiration d’air supérieure

—_ Joint de bride 60 DIN 71 511
— Vis & six pans M 12X35 DIN 931
— Rondelle Grower A 12 DIN 127
—_ Ecrou & six pans M 12 DIN 934
151 170-15 Toéle-support (tombe dans le cas de
chargeurs-élévateurs frontaux) 1
151 376-2 Téle-support (seulement dans le cas de
chargeurs-élévateurs frontaux) 1

NN N —

Fixation de la téle-support

— Vis & six pans M 8X20 DIN 933

— Rondelle Grower A 8 DIN 127

—_ Ecrou & six pans M 8 DIN 934
151 376-3  Tipe-support

— "Vis @& six pans M 12X 45 DIN 931

— Raccord flexible en caoutchouc 50X 70 DIN 73 411
17 015 Collier de raccord flexible

N = = e oo

62




64

Planche 14 Groupe M: Filtre & air @ bajn d'huile

Quuant,

Poids

Planche No de la piéce L Désignations ka/piéce
Accessoires du filire & air & bain d’hvile
pour moteurs D28 R35 S
(tracteurs routiers)

*  151377-502 Filtre & air a bain d'huile, compl.,

sans préfiltre et sans crépine supérieure 1
¥ 151 371-506 Crépine supérieure 1
* 151 377-503 Pipe d'aspiration d’air inférieure, compl. 1

Fixation de la pipe d’aspiration
# —_— Joint de bride 56 DIN 71 511 1
* — Vis & six pans M 10X 25 DIN 931 2
# — Rondelle Grower A 10 2
* 151 376-501 Pipe d'aspiration d'air supérieure, compl. 1
Fixation de la pipe d'aspiration
#* _— Joint de bride 60 DIN 71 511 1
* — Vis & six pans M 12X35 DIN 931 2
* — Rondelle Grower A 12 DIN 127 2
# — Ecrou & six pans M 12 DIN 934 2
*  151170-15 Téle-support 1
Fixation de la téle-support

* — Vis & six pans M 8X20 DIN 933 4
* —_— Rondelle Grower A 8 DIN 127 4
* —_— Ecrou & six pans M 8 DIN 934 4
* — Raccord flexible en caoutchouc 50X70 DIN 73 411 1
¥ 17015 Collier de raccord flexible 2

65




Tland1e1SGroupe M: Commande du régime du moteur

Rondelle Grower A 6 DIN 127
Ercou & six pans M 6 DIN 934

Planche No de la piéce 1 | Désignations Quant, k:/‘::idésce
Commande du régime du moteur
1 308102-710 Guide de fringle de commande du régime 1
2 308102-7 Rondelle dentée 1
* —_ Vis 4 six pans M 6 X 15 DIN 933-8 G 1
* _ Rondelle Grower A 6 DIN 127 1
* — Ecrou & six pans M 6 DIN 934-8 G 1
* —_ Vis & six pans M 8X20 DIN931-8 G 2
* — Rondelle Grower A 8 DIN 127 2
* —_ Ecrou & six pans M 8 DIN 934-8 G 2
3 308102-26 Tringle de commande du régime,
pour pompe BOSCH 1
4 308 102-22 Levier 1
* —_ Axe 5 h 11X14X 11 DIN 1435 1
# —_ Rondelle 5,3 DIN 433 1
* —_ Goupille fendue 1,5X8 DIN 94 1
5 308102-707 Arbre de réglage, compl. 1
* —_ Ecrou 4 six pans M 8 DIN 934 2
* — Rondelle Grower A 8 DIN 127 2
6 7181978 Ressort de rappel 1
7 308102-711 Tige de commande, compl., comportant: 1
* 308 102-24 Tige de commande i
* —_ Ecrou a six pans M 6 DIN 934 2
* —_ Coussinet sphérique A 10 DIN 71 805 2
8 308102-713 Tige de commande, fombe, monter 308 102-711 1
9 308102-19 Tige de commande 1
* —_— Rondelle 6,4 DIN 433 2
ks —_— Goupille fendue 1,5X10 DIN 433 2
308102-708 Relais de commande, compl. 1
308 102-20 Exe 1
— "~ Rondelle 6,4 DIN 433 2
— Goupille fendue 1,5X10 DIN 94 2
308102-15 Tige de comande 1
—_— Rondelle 6,4 DIN 433 2
— Goupille fendue 1,5X 10 DIN 94 2
308102-12 Pédale de régime
T84 362 Axe, de pédale

67




o]
0






